
 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023                                                                                           Edição Nº: 988 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

 
DECRETO Nº 286/2023 

 

DATA: 03 de outubro de 2023. 

 

Súmula:  Decreta Luto Oficial no Município de Bom Sucesso 
pelo falecimento do ex-vereador e ex-vice-prefeito, 
Sr. Antônio Hernandes Soares, e dá outras 
providências. 

 

O Prefeito em Exercício do Município de Bom Sucesso, Estado 

do Paraná, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei, e  

CONSIDERANDO o falecimento do ex-vereador e ex-vice-

prefeito, Sr. Antônio Hernandes Soares, figura notável e respeitada em nossa 

comunidade, o qual foi um exemplo de dedicação à causa pública, com uma carreira 

política marcada por princípios éticos, sempre compromissado com o bem-estar da 

população e um profundo amor por nossa cidade.  

 

DECRETA  

Art. 1º LUTO OFICIAL por 03 (três) dias no Município de Bom 

Sucesso, em sinal de profundo pesar e consideração por sua história.  

Art. 2º Durante o período de luto oficial determinado por este 

Decreto, a bandeira municipal ficará hasteada a meio mastro em todos os órgãos 

públicos do município. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Bom Sucesso, em 03 de outubro de 2023. 

 
 

 
 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em Exercício 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/10/2023 às 22:57:07

                               1 / 3



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023                                                                                           Edição Nº: 988 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-2367 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 073/2023 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 083/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023 

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 8.666/1993, 10.520/2002, Lei Complementar n° 147/2014. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para a Aquisição de Tubos de Concreto para atender as 
necessidades da Secretaria Geral. 

VALOR TOTAL: R$ 26.250,00 (vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais). 

CONTRATADA: V A FAGUNDES ARTEFATOS, inscrita no CNPJ sob nº 81.700.569/0001-61 

DATA: 02/10/2023 

 

 

 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em exercício  

 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/10/2023 às 22:57:07

                               2 / 3



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023                                                                                           Edição Nº: 988 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 
E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 

       

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 031/2023 

RATIFICAÇÃO 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para treinamento de 
funcionário da tributação para recuperação de créditos de ISS – Imposto 
sobre Serviços, retidos de prestadores de serviços no Município e não 
recolhidas a Bom Sucesso, sendo: Cooperativas Agroindustriais; 
Cooperativas de Créditos; Bancos e Instituições Financeiras; Empresas 
Agroindustriais de Açúcar e Álcool e de Plantio de Cana-de-açúcar; 
Empresa distribuidora de energia elétrica; empresa de abastecimento de 
água esgoto; empresas prestadoras de serviços no Município de Bom 
Sucesso pelo período de 6 (seis) meses.     
 
Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do 
Município, contidos no Processo Administrativo n° 090/2023, RATIFICO a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 031/2023, em favor da empresa A. C DE 
ALMEIDA CONSULTORIA, inscrita no CNPJ N° 15.521.256/0001-11, com o 
valor global de R$ R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais), com 
fundamento no Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93. Autorizo a despesa e a 
emissão de Nota de Empenho. 
 
 
Publique-se. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 03 de outubro de 2023 

 
 
 
 

                                      
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL em exercício  
 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/10/2023 às 22:57:07

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2023-10-03T22:57:07-0300




